報道発表

浜松市 都市整備部 土地政策課 土木部 河川課



Tel: 053-457-2307 (土地政策課)

053-457-2452 (河川課)

浜松市と各建設業協会・建設事業協同組合との災害時協定締結式の 開催について

このたび、浜松市は、下記のとおり、一般社団法人浜松建設業協会、一般社団法人天竜建設業協会、浜北建設事業協同組合、三ヶ日町建設業協会と、盛土規制法に係る緊急時における応急対策業務に関する協定を締結するとともに、これまで締結していた公共施設に係る災害時における応急対策業務に関する協定の更新をいたします。

本協定により、危険な盛土等から市民の生命及び財産を保護するとともに、災害から公共施設の機能の確保及び回復、並びに周辺への二次災害防止を早期に図ります。

記

1 協定締結式

(1) 日 時 : 令和7年3月26日(水) 9時15分~9時45分

(2)会場: 浜松市役所本館5階 秘書課応接室

(3) 出席者 : 浜松市

浜松市長 中野 祐介

一般社団法人浜松建設業協会

中村 嘉宏 氏(一般社団法人浜松建設業協会会長)

一般社団法人天竜建設業協会

長谷川 智彦 氏(一般社団法人天竜建設業協会会長)

浜北建設事業協同組合

中谷 二三男 氏(浜北建設事業協同組合理事長)

三ヶ日町建設業協会

橋本 文敏 氏(三ヶ日町建設業協会会長)

(4) 次 第 : ①開式 ②協定書署名 ③記念撮影 ④座談 ⑤閉式

2 協定について

(1)名称

盛土規制法に係る緊急時における応急対策業務に関する協定(新規)【土地政策課】 災害時における応急対策業務に関する協定(更新)【河川課】

- (2)項目
- ①災害時の情報収集に関すること
- ②応急工事に関すること



